
MUNICÍPIO DE FORMOSA DO SUL
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

80.637.424/0001-09CNPJ: (49) 3343-0043

89859-000 - Formosa do Sul

Telefone:
Av. Getulio Vargas, 580 - CentroEndereço:

Nr.:   1/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

LEILÃO

40/2023

14/04/2023

Página: 1 / 12

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

29/05/2023
Leilão
1/2023 - LE
40/2023

VENDA DE ATIVOS INSERVÍVEIS, ATRAVÉS DE LEILÃO PÚBLICO OFICIAL ON-
LINE

Participante: ANDRELINO CORREA FILHO

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
14 APROXIMADAMENTE 26 LUMINÁRIAS LED E 03 LUMINÁRIAS PARA

SUPER POSTES  OBSERVAÇÕES: PODENDO FALTAR PARTES, PEÇAS
E COMPONENTES. CONFORME LOTE EXPOSTO  OS BENS SERÃO
VENDIDOS NO ESTADO EM QUE SE ENCONTRAM, SEM GARANTIA E
SEM DIREITO A TROCA, PODENDO APRESENTAR AVARIAS,
AMASSADOS, RISCOS, SUJEIRA, AUSÊNCIA DE EMBALAGEM, DOS
MANUAIS, CHAVES RESERVAS E DE ALGUNS ACESSÓRIOS,
COMPONENTES E/OU PEÇAS E/OU SER INSERVÍVEIS AO USO A QUE
SE DESTINAM. - APROXIMADAMENTE 26 LUMINÁRIAS LED E 03
LUMINÁRIAS PARA SUPER POSTES  OBSERVAÇÕES: PODENDO
FALTAR PARTES, PEÇAS E COMPONENTES. CONFORME LOTE
EXPOSTO  OS BENS SERÃO VENDIDOS NO ESTADO EM QUE SE
ENCONTRAM, SEM GARANTIA E SEM DIREITO A TROCA, PODENDO
APRESENTAR AVARIAS, AMASSADOS, RISCOS, SUJEIRA, AUSÊNCIA
DE EMBALAGEM, DOS MANUAIS, CHAVES RESERVAS E DE ALGUNS
ACESSÓRIOS, COMPONENTES E/OU PEÇAS E/OU SER INSERVÍVEIS
AO USO A QUE SE DESTINAM.

1,000 UN 400,00 400,00

16 APROXIMADAMENTE 47 ITENS, SENDO:
FORNO ELÉTRICO NARDELI MODELO CALABRIA GRIL, MICRO ONDAS
ELETROLUX CAPACIDADE 31 LTS, LIQUIDIFICADORER, ESPREMEDOR
DE FRUTAS INDUSTRIAL SKISEN, ESPREMEDOR DE FRUTAS EM INOX,
MODELO INDUSTRIAL, ESPREMEDOR DE FRUTAS,
MULTIPROCESSADORER, FREEZER VERTICAL, DUAS TAMPAS
ELETROLUX, CAPACIDADE 400 LTS, EQUIPAMENTOS  DE FILTRAGEM
E TRATAMENTO D´AGUA E LAVADORAS DE ROUPAS, LAVADORAS
DE ROUPAS, KIM DO BRASIL CENTRIFUGADORA E LAVADORA DE
ROUPA, CENTRIFUGADORA DE ROUPAQ ARNO, BEBEDOUROS, FITRO
DÁGUA SSUMER PLUZ EUROPA, VENTILADORES, 05 EXTINTORES PÓ
QUÍMICO CAPACIDADE 4 KG, 02 FERRO ELÉTRICOS, FOGÃO 4 BOCAS
DE USO DOMESTICO LINHA BRANCA 62,3 LITROS E MÁQUINA DE
LAVAR ROUPA CAP. 09 KG ELETROLUX

OBSERVAÇÕES:
PODENDO FALTAR PARTES, PEÇAS E COMPONENTES.
CONFORME LOTE EXPOSTO
OS BENS SERÃO VENDIDOS NO ESTADO EM QUE SE ENCONTRAM,
SEM GARANTIA E SEM DIREITO A TROCA, PODENDO APRESENTAR
AVARIAS, AMASSADOS, RISCOS, SUJEIRA, AUSÊNCIA DE
EMBALAGEM, DOS MANUAIS, CHAVES RESERVAS E DE ALGUNS

1,000 UN 2.050,00 2.050,00



Página: 2 / 12

ACESSÓRIOS, COMPONENTES E/OU PEÇAS E/OU SER INSERVÍVEIS
AO USO A QUE SE DESTINAM. - APROXIMADAMENTE 47 ITENS,
SENDO:
FORNO ELÉTRICO NARDELI MODELO CALABRIA GRIL, MICRO ONDAS
ELETROLUX CAPACIDADE 31 LTS, LIQUIDIFICADORER, ESPREMEDOR
DE FRUTAS INDUSTRIAL SKISEN, ESPREMEDOR DE FRUTAS EM INOX,
MODELO INDUSTRIAL, ESPREMEDOR DE FRUTAS,
MULTIPROCESSADORER, FREEZER VERTICAL, DUAS TAMPAS
ELETROLUX, CAPACIDADE 400 LTS, EQUIPAMENTOS  DE FILTRAGEM
E TRATAMENTO D´AGUA E LAVADORAS DE ROUPAS, LAVADORAS
DE ROUPAS, KIM DO BRASIL CENTRIFUGADORA E LAVADORA DE
ROUPA, CENTRIFUGADORA DE ROUPAQ ARNO, BEBEDOUROS, FITRO
DÁGUA SSUMER PLUZ EUROPA, VENTILADORES, 05 EXTINTORES PÓ
QUÍMICO CAPACIDADE 4 KG, 02 FERRO ELÉTRICOS, FOGÃO 4 BOCAS
DE USO DOMESTICO LINHA BRANCA 62,3 LITROS E MÁQUINA DE
LAVAR ROUPA CAP. 09 KG ELETROLUX

OBSERVAÇÕES:
PODENDO FALTAR PARTES, PEÇAS E COMPONENTES.
CONFORME LOTE EXPOSTO
OS BENS SERÃO VENDIDOS NO ESTADO EM QUE SE ENCONTRAM,
SEM GARANTIA E SEM DIREITO A TROCA, PODENDO APRESENTAR
AVARIAS, AMASSADOS, RISCOS, SUJEIRA, AUSÊNCIA DE
EMBALAGEM, DOS MANUAIS, CHAVES RESERVAS E DE ALGUNS
ACESSÓRIOS, COMPONENTES E/OU PEÇAS E/OU SER INSERVÍVEIS
AO USO A QUE SE DESTINAM.

Total do Participante: 2.450,00

Participante: DIRCEU SAVIO

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
12 SENDO: 01 BETONEIRA SEM MOTOR; CHAPAS METALIZAS DIVERSAS;

TUBOS PARA PLACAS; PEÇAS DE MÁQUINAS E VEÍCULOS DIVERSOS
SEM VOLUME INFORMADO

OBSERVAÇÕES:
PODENDO APRESENTAR PONTOS DE FERRUGEM E DE CORROSÃO.
PODENDO FALTAR PARTES, PEÇAS E COMPONENTES.
ENTREGUE NO ESTADO QUE SE ENCONTRA
CONFORME LOTE EXPOSTO
OS BENS SERÃO VENDIDOS NO ESTADO EM QUE SE ENCONTRAM,
SEM GARANTIA E SEM DIREITO A TROCA, PODENDO APRESENTAR
AVARIAS, AMASSADOS, RISCOS, SUJEIRA, AUSÊNCIA DE
EMBALAGEM, DOS MANUAIS, CHAVES RESERVAS E DE ALGUNS
ACESSÓRIOS, COMPONENTES E/OU PEÇAS E/OU SER INSERVÍVEIS
AO USO A QUE SE DESTINAM. - SENDO: 01 BETONEIRA SEM MOTOR;
CHAPAS METALIZAS DIVERSAS; TUBOS PARA PLACAS; PEÇAS DE
MÁQUINAS E VEÍCULOS DIVERSOS
SEM VOLUME INFORMADO

OBSERVAÇÕES:
PODENDO APRESENTAR PONTOS DE FERRUGEM E DE CORROSÃO.
PODENDO FALTAR PARTES, PEÇAS E COMPONENTES.
ENTREGUE NO ESTADO QUE SE ENCONTRA
CONFORME LOTE EXPOSTO
OS BENS SERÃO VENDIDOS NO ESTADO EM QUE SE ENCONTRAM,
SEM GARANTIA E SEM DIREITO A TROCA, PODENDO APRESENTAR
AVARIAS, AMASSADOS, RISCOS, SUJEIRA, AUSÊNCIA DE
EMBALAGEM, DOS MANUAIS, CHAVES RESERVAS E DE ALGUNS
ACESSÓRIOS, COMPONENTES E/OU PEÇAS E/OU SER INSERVÍVEIS
AO USO A QUE SE DESTINAM.

1,000 UN 1.050,00 1.050,00

13 TELHAS DE FIBROCIMENTO; 09 UNIDADES DE 2,10 M. X 1,10 M., 17
UNIDADES DE 3,05 M. X 1,10 M., 10 UNIDADES DE 1,60 M. X 1,10
M.;
TELHAS METÁLICAS DE ZINCO; 04 UNIDADES DE 5,80 M. X 1,10 M.,
5 UNIDADES DE 3,20 M. X 1,10 M.

OBSERVAÇÕES:
PODENDO FALTAR PARTES, PEÇAS E COMPONENTES.
CONFORME LOTE EXPOSTO

1,000 UN 450,00 450,00



Página: 3 / 12

OS BENS SERÃO VENDIDOS NO ESTADO EM QUE SE ENCONTRAM,
SEM GARANTIA E SEM DIREITO A TROCA, PODENDO APRESENTAR
AVARIAS, AMASSADOS, RISCOS, SUJEIRA, AUSÊNCIA DE
EMBALAGEM, DOS MANUAIS, CHAVES RESERVAS E DE ALGUNS
ACESSÓRIOS, COMPONENTES E/OU PEÇAS E/OU SER INSERVÍVEIS
AO USO A QUE SE DESTINAM. - TELHAS DE FIBROCIMENTO; 09
UNIDADES DE 2,10 M. X 1,10 M., 17 UNIDADES DE 3,05 M. X 1,10
M., 10 UNIDADES DE 1,60 M. X 1,10 M.;
TELHAS METÁLICAS DE ZINCO; 04 UNIDADES DE 5,80 M. X 1,10 M.,
5 UNIDADES DE 3,20 M. X 1,10 M.

OBSERVAÇÕES:
PODENDO FALTAR PARTES, PEÇAS E COMPONENTES.
CONFORME LOTE EXPOSTO
OS BENS SERÃO VENDIDOS NO ESTADO EM QUE SE ENCONTRAM,
SEM GARANTIA E SEM DIREITO A TROCA, PODENDO APRESENTAR
AVARIAS, AMASSADOS, RISCOS, SUJEIRA, AUSÊNCIA DE
EMBALAGEM, DOS MANUAIS, CHAVES RESERVAS E DE ALGUNS
ACESSÓRIOS, COMPONENTES E/OU PEÇAS E/OU SER INSERVÍVEIS
AO USO A QUE SE DESTINAM.

Total do Participante: 1.500,00

Participante: EDEGAR BUSSOLOTTO

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
6 MARCA: IPACOL

MODELO: DSE 4.0
ANO: 2005
SÉRIE: 05110445
TIPO: REBOCÁVEL
CAPACIDADE: 4.0 TONELADAS
Nº PATRIMÔNIO: 2893

CONDIÇÕES GERAIS:
RODANTE DUPLO
1 EIXO FIXO
PNEUS: 4 RUINS

OBSERVAÇÕES:
APRESENTA PONTOS DE FERRUGEM E DE CORROSÃO.
PODENDO FALTAR PARTES, PEÇAS E COMPONENTES.
OS BENS SERÃO VENDIDOS NO ESTADO EM QUE SE ENCONTRAM,
SEM GARANTIA E SEM DIREITO A TROCA, PODENDO APRESENTAR
AVARIAS, AMASSADOS, RISCOS, SUJEIRA, AUSÊNCIA DE
EMBALAGEM, DOS MANUAIS, CHAVES RESERVAS E DE ALGUNS
ACESSÓRIOS, COMPONENTES E/OU PEÇAS E/OU SER INSERVÍVEIS
AO USO A QUE SE DESTINAM. - MARCA: IPACOL
MODELO: DSE 4.0
ANO: 2005
SÉRIE: 05110445
TIPO: REBOCÁVEL
CAPACIDADE: 4.0 TONELADAS
Nº PATRIMÔNIO: 2893

CONDIÇÕES GERAIS:
RODANTE DUPLO
1 EIXO FIXO
PNEUS: 4 RUINS

OBSERVAÇÕES:
APRESENTA PONTOS DE FERRUGEM E DE CORROSÃO.
PODENDO FALTAR PARTES, PEÇAS E COMPONENTES.
OS BENS SERÃO VENDIDOS NO ESTADO EM QUE SE ENCONTRAM,
SEM GARANTIA E SEM DIREITO A TROCA, PODENDO APRESENTAR
AVARIAS, AMASSADOS, RISCOS, SUJEIRA, AUSÊNCIA DE
EMBALAGEM, DOS MANUAIS, CHAVES RESERVAS E DE ALGUNS
ACESSÓRIOS, COMPONENTES E/OU PEÇAS E/OU SER INSERVÍVEIS
AO USO A QUE SE DESTINAM.

1,000 UN 10.000,00 10.000,00

8 MARCA: TRUCAR
MODELO: STD
ANO: 2009

1,000 UN 8.000,00 8.000,00



Página: 4 / 12

SÉRIE: 069
TIPO: BASCULANTE
CAPACIDADE: 7,50M3
Nº PATRIMÔNIO: NÃO VISUALIZADO

OBSERVAÇÕES:
ACOMPANHA SOBRE CHASSI
ACOMPANHA RESERVATÓRIO DE ÓLEO
ACAMPANHA 1 PISTÃO INFERIOR NO ESTADO QUE SE ENCONTRA
APRESENTA PONTOS DE FERRUGEM E DE CORROSÃO.
PODENDO FALTAR PARTES, PEÇAS E COMPONENTES.
OS BENS SERÃO VENDIDOS NO ESTADO EM QUE SE ENCONTRAM,
SEM GARANTIA E SEM DIREITO A TROCA, PODENDO APRESENTAR
AVARIAS, AMASSADOS, RISCOS, SUJEIRA, AUSÊNCIA DE
EMBALAGEM, DOS MANUAIS, CHAVES RESERVAS E DE ALGUNS
ACESSÓRIOS, COMPONENTES E/OU PEÇAS E/OU SER INSERVÍVEIS
AO USO A QUE SE DESTINAM. - MARCA: TRUCAR
MODELO: STD
ANO: 2009
SÉRIE: 069
TIPO: BASCULANTE
CAPACIDADE: 7,50M3
Nº PATRIMÔNIO: NÃO VISUALIZADO

OBSERVAÇÕES:
ACOMPANHA SOBRE CHASSI
ACOMPANHA RESERVATÓRIO DE ÓLEO
ACAMPANHA 1 PISTÃO INFERIOR NO ESTADO QUE SE ENCONTRA
APRESENTA PONTOS DE FERRUGEM E DE CORROSÃO.
PODENDO FALTAR PARTES, PEÇAS E COMPONENTES.
OS BENS SERÃO VENDIDOS NO ESTADO EM QUE SE ENCONTRAM,
SEM GARANTIA E SEM DIREITO A TROCA, PODENDO APRESENTAR
AVARIAS, AMASSADOS, RISCOS, SUJEIRA, AUSÊNCIA DE
EMBALAGEM, DOS MANUAIS, CHAVES RESERVAS E DE ALGUNS
ACESSÓRIOS, COMPONENTES E/OU PEÇAS E/OU SER INSERVÍVEIS
AO USO A QUE SE DESTINAM.

Total do Participante: 18.000,00

Participante: EDNEY MARCOS PRIGOL

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
15 APROXIMADAMENTE 88 ITENS, SENDO:

COMPUTADORES INTERATIVOS C/ LOUSA ELETRÔNICA PC 3500IS
NCM/SH, PROJETOR MULTIMIDIA DIEBOLD MODELO LS 5580, DATA
PROJETOR SONY, MONITORES, NO BREAK MARCAS DIVERSAS,
ESTABILIZADORES, CPUS, IMPRESSORA SANSUNG ML 2851 –NS,
FRAGMENTADORA DE PAPEL REXEL 130X, PROJETOR DE
MULTIMIDIA SONY, MODELO VLP E53, TELEVISORES, – APARELHOS
DE SOM, LINK, DVDS, SUPORTE PARA CPU EM MDF C/ DIVISORIA
MEDINDO 26 X 25 X 42 CM. - MODELO JP MOVEIS, APARELHO
AMALGAMA VIBRAMAT, CENTRAL TELEFÔNICA INTELBRAS, MODELO
CONECTA, COM 02 LINHAS E 08 RAMAIS, SUPORTE DE FERRO COM
LUMINARIA, CAIXA DE SOM - 100 – LENOX, SUPORTES DE FERRO
COM LUMINARIA, CENTRAL DE MONITORAMENTO CONTENDO: 1
DVR 8 CANAIS MODELO VD3008 + HD 1T; 1 CÂMERA
INFRAVERMELHO VM 350 IR; 1 CÂMERA INFRAVERMELHO VM 315
IR; 3 VM S3020 IR - CÂMERA DIGITAL INFRAVERMELHO (TODAS AS
CÂMERAS E O DVR SÃO DA MARCA ILTELBRAS) E 1 FONTE 12V 10A
ESTABILIZADA EM RACK COM FUSIVEIS BI-VOLT, SWITCH DLINK
MODELO DES -1016D COM 16 PORTAS RJ45 10/100, SWITCH 24
PORTAS, MICROFONES, TEC VOZ, MIMEÓGRAFO, VIDEO INTELBRAZ
E APARELHO PHMETRO PORTATIL PG 1400.

OBSERVAÇÕES:
PODENDO FALTAR PARTES, PEÇAS E COMPONENTES.
CONFORME LOTE EXPOSTO
OS BENS SERÃO VENDIDOS NO ESTADO EM QUE SE ENCONTRAM,
SEM GARANTIA E SEM DIREITO A TROCA, PODENDO APRESENTAR
AVARIAS, AMASSADOS, RISCOS, SUJEIRA, AUSÊNCIA DE
EMBALAGEM, DOS MANUAIS, CHAVES RESERVAS E DE ALGUNS
ACESSÓRIOS, COMPONENTES E/OU PEÇAS E/OU SER INSERVÍVEIS
AO USO A QUE SE DESTINAM. - APROXIMADAMENTE 88 ITENS,
SENDO:

1,000 UN 3.850,00 3.850,00



Página: 5 / 12

COMPUTADORES INTERATIVOS C/ LOUSA ELETRÔNICA PC 3500IS
NCM/SH, PROJETOR MULTIMIDIA DIEBOLD MODELO LS 5580, DATA
PROJETOR SONY, MONITORES, NO BREAK MARCAS DIVERSAS,
ESTABILIZADORES, CPUS, IMPRESSORA SANSUNG ML 2851 –NS,
FRAGMENTADORA DE PAPEL REXEL 130X, PROJETOR DE
MULTIMIDIA SONY, MODELO VLP E53, TELEVISORES, – APARELHOS
DE SOM, LINK, DVDS, SUPORTE PARA CPU EM MDF C/ DIVISORIA
MEDINDO 26 X 25 X 42 CM. - MODELO JP MOVEIS, APARELHO
AMALGAMA VIBRAMAT, CENTRAL TELEFÔNICA INTELBRAS, MODELO
CONECTA, COM 02 LINHAS E 08 RAMAIS, SUPORTE DE FERRO COM
LUMINARIA, CAIXA DE SOM - 100 – LENOX, SUPORTES DE FERRO
COM LUMINARIA, CENTRAL DE MONITORAMENTO CONTENDO: 1
DVR 8 CANAIS MODELO VD3008 + HD 1T; 1 CÂMERA
INFRAVERMELHO VM 350 IR; 1 CÂMERA INFRAVERMELHO VM 315
IR; 3 VM S3020 IR - CÂMERA DIGITAL INFRAVERMELHO (TODAS AS
CÂMERAS E O DVR SÃO DA MARCA ILTELBRAS) E 1 FONTE 12V 10A
ESTABILIZADA EM RACK COM FUSIVEIS BI-VOLT, SWITCH DLINK
MODELO DES -1016D COM 16 PORTAS RJ45 10/100, SWITCH 24
PORTAS, MICROFONES, TEC VOZ, MIMEÓGRAFO, VIDEO INTELBRAZ
E APARELHO PHMETRO PORTATIL PG 1400.

OBSERVAÇÕES:
PODENDO FALTAR PARTES, PEÇAS E COMPONENTES.
CONFORME LOTE EXPOSTO
OS BENS SERÃO VENDIDOS NO ESTADO EM QUE SE ENCONTRAM,
SEM GARANTIA E SEM DIREITO A TROCA, PODENDO APRESENTAR
AVARIAS, AMASSADOS, RISCOS, SUJEIRA, AUSÊNCIA DE
EMBALAGEM, DOS MANUAIS, CHAVES RESERVAS E DE ALGUNS
ACESSÓRIOS, COMPONENTES E/OU PEÇAS E/OU SER INSERVÍVEIS
AO USO A QUE SE DESTINAM.

Total do Participante: 3.850,00

Participante: FABIANO LUIZ SUTIL DE OLIVEIRA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
11 MARCA: NETZ

MODELO: BRUVA 300
ANO: 2013
SÉRIE: 13267
TIPO: REBOCAVEL
CAPACIDADE: NÃO VISUALIZADA
Nº PATRIMÔNIO: NÃO VISUALIZADO

OBSERVAÇÕES:
SEM TESTES DE FUNCIONAMENTO
PODENDO APRESENTAR PONTOS DE FERRUGEM E DE CORROSÃO.
PODENDO FALTAR PARTES, PEÇAS E COMPONENTES.
ENTREGUE NO ESTADO QUE SE ENCONTRA
CONFORME LOTE EXPOSTO
OS BENS SERÃO VENDIDOS NO ESTADO EM QUE SE ENCONTRAM,
SEM GARANTIA E SEM DIREITO A TROCA, PODENDO APRESENTAR
AVARIAS, AMASSADOS, RISCOS, SUJEIRA, AUSÊNCIA DE
EMBALAGEM, DOS MANUAIS, CHAVES RESERVAS E DE ALGUNS
ACESSÓRIOS, COMPONENTES E/OU PEÇAS E/OU SER INSERVÍVEIS
AO USO A QUE SE DESTINAM. - MARCA: NETZ
MODELO: BRUVA 300
ANO: 2013
SÉRIE: 13267
TIPO: REBOCAVEL
CAPACIDADE: NÃO VISUALIZADA
Nº PATRIMÔNIO: NÃO VISUALIZADO

OBSERVAÇÕES:
SEM TESTES DE FUNCIONAMENTO
PODENDO APRESENTAR PONTOS DE FERRUGEM E DE CORROSÃO.
PODENDO FALTAR PARTES, PEÇAS E COMPONENTES.
ENTREGUE NO ESTADO QUE SE ENCONTRA
CONFORME LOTE EXPOSTO
OS BENS SERÃO VENDIDOS NO ESTADO EM QUE SE ENCONTRAM,
SEM GARANTIA E SEM DIREITO A TROCA, PODENDO APRESENTAR
AVARIAS, AMASSADOS, RISCOS, SUJEIRA, AUSÊNCIA DE
EMBALAGEM, DOS MANUAIS, CHAVES RESERVAS E DE ALGUNS
ACESSÓRIOS, COMPONENTES E/OU PEÇAS E/OU SER INSERVÍVEIS

1,000 UN 8.500,00 8.500,00



Página: 6 / 12

AO USO A QUE SE DESTINAM.

Total do Participante: 8.500,00

Participante: FERNANDO DE MIRANDA QUITERIO

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
9 MARCA: AMMANN

MODELO: ASC 110 T3
ANO: 2015
SÉRIE: NÃO IDENTIFICADA
Nº PATRIMÔNIO: NÃO VISUALIZADO

OBSERVAÇÕES:
APRESENTA PONTOS DE FERRUGEM E DE CORROSÃO.
PODENDO FALTAR PARTES, PEÇAS E COMPONENTES.
ENTREGUE NO ESTADO QUE SE ENCONTRA
CONFORME LOTE EXPOSTO
OS BENS SERÃO VENDIDOS NO ESTADO EM QUE SE ENCONTRAM,
SEM GARANTIA E SEM DIREITO A TROCA, PODENDO APRESENTAR
AVARIAS, AMASSADOS, RISCOS, SUJEIRA, AUSÊNCIA DE
EMBALAGEM, DOS MANUAIS, CHAVES RESERVAS E DE ALGUNS
ACESSÓRIOS, COMPONENTES E/OU PEÇAS E/OU SER INSERVÍVEIS
AO USO A QUE SE DESTINAM. - MARCA: AMMANN
MODELO: ASC 110 T3
ANO: 2015
SÉRIE: NÃO IDENTIFICADA
Nº PATRIMÔNIO: NÃO VISUALIZADO

OBSERVAÇÕES:
APRESENTA PONTOS DE FERRUGEM E DE CORROSÃO.
PODENDO FALTAR PARTES, PEÇAS E COMPONENTES.
ENTREGUE NO ESTADO QUE SE ENCONTRA
CONFORME LOTE EXPOSTO
OS BENS SERÃO VENDIDOS NO ESTADO EM QUE SE ENCONTRAM,
SEM GARANTIA E SEM DIREITO A TROCA, PODENDO APRESENTAR
AVARIAS, AMASSADOS, RISCOS, SUJEIRA, AUSÊNCIA DE
EMBALAGEM, DOS MANUAIS, CHAVES RESERVAS E DE ALGUNS
ACESSÓRIOS, COMPONENTES E/OU PEÇAS E/OU SER INSERVÍVEIS
AO USO A QUE SE DESTINAM.

1,000 UN 18.500,00 18.500,00

Total do Participante: 18.500,00

Participante: GUGALEX TRANSPORTES E TURISMO LTDA

2 MARCA: VOLKSWAGEN
MODELO: SANTANA 2000 MI EXCL 2.0
ANO FAB/MODELO: 1996/1996
PLACA FINAL: 6 (SC)
DÉBITOS: 142,69
KM ACIMA DE: 91.428
COMBUSTÍVEL: GASOLINA
COR: PRATA
PORTAS: 4
Nº PATRIMÔNIO: NÃO VISUALIZADO

ACESSÓRIOS:
CÂMBIO: MANUAL
DIREÇÃO: HIDRÂULICO
VIDROS: ELÉTRICOS
RODAS: LIGA LEVE/RISCADA
BANCOS: TECIDO
APARELHO DE SOM: NÃO
AR CONDICIONADO: SIM

CONDIÇÕES GERAIS:
MOTOR: NÃO TESTADO
PINTURA: RUIM/FOSCA/REPINTADA
LATARIA: REGULAR
TAPEÇARIA: RUIM/SUJA
PNEUS: RUINS

OBSERVAÇÕES:

1,000 UN 5.900,00 5.900,00



Página: 7 / 12

PARABRISA: TRINCADO
CAPÔ: PINTURA TRINCADA/PIQUES DE PEDRA
PARACHOQUE DIANTEIRO: RALADO/PIQUES DE PEDRA
PARALAMA DIANTEIRO DIREITO: RISCADO
RETROVISOR DIREITO: RALADO
PORTA DIANTEIRA ESQUERDA: RISCADA
BANCO DIANTEIRO ESQUERDO: RASGADO
BANCO TRASEIRO: SEM
FORRAÇÃO PORTA DIANTEIRA DIREITA: RASGADA
FORRAÇÃO PORTA DIANTEIRA ESQUERDA: RASGADA
BATERIA: SEM CARGA
TETO SOLAR ISOLADO, LACRADO
VEÍCULO DOADO PELA RECEITA FEDERAL
PINTURA MARCAS DE FITAS DE LACRES
FALTA ASSENTO DO BANCO TRASEIRO
PODENDO FALTAR FERRAMENTAS OBRIGATÓRIAS E ESTEPE.
PODENDO APRESENTAR RISCOS E MOSSAS.
PODENDO FALTAR PARTES, PEÇAS E COMPONENTES
OS BENS SERÃO VENDIDOS NO ESTADO EM QUE SE ENCONTRAM,
SEM GARANTIA E SEM DIREITO A TROCA, PODENDO APRESENTAR
AVARIAS, AMASSADOS, RISCOS, SUJEIRA, AUSÊNCIA DE
EMBALAGEM, DOS MANUAIS, CHAVES RESERVAS E DE ALGUNS
ACESSÓRIOS, COMPONENTES E/OU PEÇAS E/OU SER INSERVÍVEIS
AO USO A QUE SE DESTINAM.
SERÁ DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA VENDEDORA O
PAGAMENTO DOS DÉBITOS DE EVENTUAIS MULTAS DE TRÂNSITO E
IPVA RELATIVOS AO(S) VEÍCULO(S) APREGOADO(S), AINDA QUE
ANTERIORES À DATA DO LEILÃO. - MARCA: VOLKSWAGEN
MODELO: SANTANA 2000 MI EXCL 2.0
ANO FAB/MODELO: 1996/1996
PLACA FINAL: 6 (SC)
DÉBITOS: 142,69
KM ACIMA DE: 91.428
COMBUSTÍVEL: GASOLINA
COR: PRATA
PORTAS: 4
Nº PATRIMÔNIO: NÃO VISUALIZADO

ACESSÓRIOS:
CÂMBIO: MANUAL
DIREÇÃO: HIDRÂULICO
VIDROS: ELÉTRICOS
RODAS: LIGA LEVE/RISCADA
BANCOS: TECIDO
APARELHO DE SOM: NÃO
AR CONDICIONADO: SIM

CONDIÇÕES GERAIS:
MOTOR: NÃO TESTADO
PINTURA: RUIM/FOSCA/REPINTADA
LATARIA: REGULAR
TAPEÇARIA: RUIM/SUJA
PNEUS: RUINS

OBSERVAÇÕES:
PARABRISA: TRINCADO
CAPÔ: PINTURA TRINCADA/PIQUES DE PEDRA
PARACHOQUE DIANTEIRO: RALADO/PIQUES DE PEDRA
PARALAMA DIANTEIRO DIREITO: RISCADO
RETROVISOR DIREITO: RALADO
PORTA DIANTEIRA ESQUERDA: RISCADA
BANCO DIANTEIRO ESQUERDO: RASGADO
BANCO TRASEIRO: SEM
FORRAÇÃO PORTA DIANTEIRA DIREITA: RASGADA
FORRAÇÃO PORTA DIANTEIRA ESQUERDA: RASGADA
BATERIA: SEM CARGA
TETO SOLAR ISOLADO, LACRADO
VEÍCULO DOADO PELA RECEITA FEDERAL
PINTURA MARCAS DE FITAS DE LACRES
FALTA ASSENTO DO BANCO TRASEIRO
PODENDO FALTAR FERRAMENTAS OBRIGATÓRIAS E ESTEPE.
PODENDO APRESENTAR RISCOS E MOSSAS.
PODENDO FALTAR PARTES, PEÇAS E COMPONENTES
OS BENS SERÃO VENDIDOS NO ESTADO EM QUE SE ENCONTRAM,



Página: 8 / 12

SEM GARANTIA E SEM DIREITO A TROCA, PODENDO APRESENTAR
AVARIAS, AMASSADOS, RISCOS, SUJEIRA, AUSÊNCIA DE
EMBALAGEM, DOS MANUAIS, CHAVES RESERVAS E DE ALGUNS
ACESSÓRIOS, COMPONENTES E/OU PEÇAS E/OU SER INSERVÍVEIS
AO USO A QUE SE DESTINAM.
SERÁ DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA VENDEDORA O
PAGAMENTO DOS DÉBITOS DE EVENTUAIS MULTAS DE TRÂNSITO E
IPVA RELATIVOS AO(S) VEÍCULO(S) APREGOADO(S), AINDA QUE
ANTERIORES À DATA DO LEILÃO.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
3 MARCA: IVECO

MODELO: CITYCLASS 70C17
ANO FAB/MODELO: 2012/2013
PLACA FINAL: 6 (SC)
DÉBITOS: R$ 142,69
KM ACIMA DE: NÃO VISUALIZADO
COMBUSTÍVEL: DIESEL
COR: AMARELA
PORTAS: 1
Nº DE PASSAGEIROS: 29

ACESSÓRIOS
TIPO: URBANO
CÂMBIO: MANUAL
BANCOS: COURVIN
EIXOS: 2

CONDIÇÕES GERAIS
MOTOR: NÃO TESTADO/DESATIVADO EM FUNCIONAMENTO
PINTURA: REGULAR
LATARIA: REGULAR
TAPEÇARIA: REGULAR
PNEUS: 6 REGULARES

OBSERVAÇÕES:
PARACHOQUE DIANTEIRO: RALADO
LATERAL DIREITA: RISCADO
LANTERNA TRASEIRA DIANTEIRA: QUEBRADA
LANTERNA TRASEIRA ESQUERDA: PIQUES DE PEDRA
BATERIA: SEM
PODENDO APRESENTAR RISCOS, MOSSAS E AMASSADOS.
PODENDO FALTAR FERRAMENTAS OBRIGATÓRIAS E ESTEPE.
PODENDO FALTAR PARTES, PEÇAS E COMPONENTES
OS BENS SERÃO VENDIDOS NO ESTADO EM QUE SE ENCONTRAM,
SEM GARANTIA E SEM DIREITO A TROCA, PODENDO APRESENTAR
AVARIAS, AMASSADOS, RISCOS, SUJEIRA, AUSÊNCIA DE
EMBALAGEM, DOS MANUAIS, CHAVES RESERVAS E DE ALGUNS
ACESSÓRIOS, COMPONENTES E/OU PEÇAS E/OU SER INSERVÍVEIS
AO USO A QUE SE DESTINAM.
SERÁ DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA VENDEDORA O
PAGAMENTO DOS DÉBITOS DE EVENTUAIS MULTAS DE TRÂNSITO E
IPVA RELATIVOS AO(S) VEÍCULO(S) APREGOADO(S), AINDA QUE
ANTERIORES À DATA DO LEILÃO. - MARCA: IVECO
MODELO: CITYCLASS 70C17
ANO FAB/MODELO: 2012/2013
PLACA FINAL: 6 (SC)
DÉBITOS: R$ 142,69
KM ACIMA DE: NÃO VISUALIZADO
COMBUSTÍVEL: DIESEL
COR: AMARELA
PORTAS: 1
Nº DE PASSAGEIROS: 29

ACESSÓRIOS
TIPO: URBANO
CÂMBIO: MANUAL
BANCOS: COURVIN
EIXOS: 2

CONDIÇÕES GERAIS
MOTOR: NÃO TESTADO/DESATIVADO EM FUNCIONAMENTO
PINTURA: REGULAR
LATARIA: REGULAR

1,000 UN 78.500,00 78.500,00



Página: 9 / 12

TAPEÇARIA: REGULAR
PNEUS: 6 REGULARES

OBSERVAÇÕES:
PARACHOQUE DIANTEIRO: RALADO
LATERAL DIREITA: RISCADO
LANTERNA TRASEIRA DIANTEIRA: QUEBRADA
LANTERNA TRASEIRA ESQUERDA: PIQUES DE PEDRA
BATERIA: SEM
PODENDO APRESENTAR RISCOS, MOSSAS E AMASSADOS.
PODENDO FALTAR FERRAMENTAS OBRIGATÓRIAS E ESTEPE.
PODENDO FALTAR PARTES, PEÇAS E COMPONENTES
OS BENS SERÃO VENDIDOS NO ESTADO EM QUE SE ENCONTRAM,
SEM GARANTIA E SEM DIREITO A TROCA, PODENDO APRESENTAR
AVARIAS, AMASSADOS, RISCOS, SUJEIRA, AUSÊNCIA DE
EMBALAGEM, DOS MANUAIS, CHAVES RESERVAS E DE ALGUNS
ACESSÓRIOS, COMPONENTES E/OU PEÇAS E/OU SER INSERVÍVEIS
AO USO A QUE SE DESTINAM.
SERÁ DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA VENDEDORA O
PAGAMENTO DOS DÉBITOS DE EVENTUAIS MULTAS DE TRÂNSITO E
IPVA RELATIVOS AO(S) VEÍCULO(S) APREGOADO(S), AINDA QUE
ANTERIORES À DATA DO LEILÃO.

Total do Participante: 84.400,00

Participante: LEANDRO LUIZ FERREIRA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
19 SENDO:

05 CUBAS PARA BANHEIRO EM LOUÇA BRANCA;
04 COLUNA DE SUPORTE PARA CUBAS EM LOUÇA BRANCA E,
01 MICTÓRIO MASCULINO EM LOUÇA BRANCA.

OBSERVAÇÕES:
PODENDO FALTAR PARTES, PEÇAS E COMPONENTES.
CONFORME LOTE EXPOSTO
OS BENS SERÃO VENDIDOS NO ESTADO EM QUE SE ENCONTRAM,
SEM GARANTIA E SEM DIREITO A TROCA, PODENDO APRESENTAR
AVARIAS, AMASSADOS, RISCOS, SUJEIRA, AUSÊNCIA DE
EMBALAGEM, DOS MANUAIS, CHAVES RESERVAS E DE ALGUNS
ACESSÓRIOS, COMPONENTES E/OU PEÇAS E/OU SER INSERVÍVEIS
AO USO A QUE SE DESTINAM. - SENDO:
05 CUBAS PARA BANHEIRO EM LOUÇA BRANCA;
04 COLUNA DE SUPORTE PARA CUBAS EM LOUÇA BRANCA E,
01 MICTÓRIO MASCULINO EM LOUÇA BRANCA.

OBSERVAÇÕES:
PODENDO FALTAR PARTES, PEÇAS E COMPONENTES.
CONFORME LOTE EXPOSTO
OS BENS SERÃO VENDIDOS NO ESTADO EM QUE SE ENCONTRAM,
SEM GARANTIA E SEM DIREITO A TROCA, PODENDO APRESENTAR
AVARIAS, AMASSADOS, RISCOS, SUJEIRA, AUSÊNCIA DE
EMBALAGEM, DOS MANUAIS, CHAVES RESERVAS E DE ALGUNS
ACESSÓRIOS, COMPONENTES E/OU PEÇAS E/OU SER INSERVÍVEIS
AO USO A QUE SE DESTINAM.

1,000 UN 300,00 300,00

Total do Participante: 300,00

Participante: MAURICIO CAPELARI GUAREZI

7 MARCA: MEPEL
MODELO: NÃO VISUALIZADO
ANO: NÃO VISUALIZADO
SÉRIE: 05110445
TIPO: REBOCÁVEL
CAPACIDADE: 5.000 LITROS
Nº PATRIMÔNIO: 2891

CONDIÇÕES GERAIS:
PNEUS: 2 RUIS
1 EIXO FIXO

OBSERVAÇÕES:
BOMBA E MANGUEIRAS NÃO ACOMPANHAM

1,000 UN 3.000,00 3.000,00



Página: 10 / 12

APRESENTA PONTOS DE FERRUGEM E DE CORROSÃO.
PODENDO FALTAR PARTES, PEÇAS E COMPONENTES.
OS BENS SERÃO VENDIDOS NO ESTADO EM QUE SE ENCONTRAM,
SEM GARANTIA E SEM DIREITO A TROCA, PODENDO APRESENTAR
AVARIAS, AMASSADOS, RISCOS, SUJEIRA, AUSÊNCIA DE
EMBALAGEM, DOS MANUAIS, CHAVES RESERVAS E DE ALGUNS
ACESSÓRIOS, COMPONENTES E/OU PEÇAS E/OU SER INSERVÍVEIS
AO USO A QUE SE DESTINAM. - MARCA: MEPEL
MODELO: NÃO VISUALIZADO
ANO: NÃO VISUALIZADO
SÉRIE: 05110445
TIPO: REBOCÁVEL
CAPACIDADE: 5.000 LITROS
Nº PATRIMÔNIO: 2891

CONDIÇÕES GERAIS:
PNEUS: 2 RUIS
1 EIXO FIXO

OBSERVAÇÕES:
BOMBA E MANGUEIRAS NÃO ACOMPANHAM
APRESENTA PONTOS DE FERRUGEM E DE CORROSÃO.
PODENDO FALTAR PARTES, PEÇAS E COMPONENTES.
OS BENS SERÃO VENDIDOS NO ESTADO EM QUE SE ENCONTRAM,
SEM GARANTIA E SEM DIREITO A TROCA, PODENDO APRESENTAR
AVARIAS, AMASSADOS, RISCOS, SUJEIRA, AUSÊNCIA DE
EMBALAGEM, DOS MANUAIS, CHAVES RESERVAS E DE ALGUNS
ACESSÓRIOS, COMPONENTES E/OU PEÇAS E/OU SER INSERVÍVEIS
AO USO A QUE SE DESTINAM.

Total do Participante: 3.000,00

Participante: RICARDO CARLOS CHAMMAS

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
18 SENDO APROXIMADAMENTE:

1 MINI CALDEIRA 4 LITROS FERRO PEQUENO CAL008 220V;
1 MINI CALDEIRA 4,0 LT 220V COM FERRO CAL 008;
2 MÁQUINA ELASTICADEIRA 12 AGULHAS CONVENCIONAL SSTC118-
1206064;
1 MÁQUINA PESPONTO B. /FIXA /LANÇ. GD/ CONVENCIONAL T-828-
72-064/HL;
3 MÁQUINA PESPONTO B. /ALTERNADA/ LANÇ. GD/ CONVENCIONAL
T- 828-75-064-H;
1 MÁQUINA DE CORTAR VIÉS CONVENCIONAL C/ 3 FACAS MKT75;
1 PRENSA PNEUMÁTICA PARA APLICAÇÃO DE ILHÓS E BOTÕES
CONV.Q1 E,
2 MESA DE PASSAR COM SUCÇÃO E BRAÇO ASS13.

OBSERVAÇÕES:
PODENDO FALTAR PARTES, PEÇAS E COMPONENTES.
CONFORME LOTE EXPOSTO
OS BENS SERÃO VENDIDOS NO ESTADO EM QUE SE ENCONTRAM,
SEM GARANTIA E SEM DIREITO A TROCA, PODENDO APRESENTAR
AVARIAS, AMASSADOS, RISCOS, SUJEIRA, AUSÊNCIA DE
EMBALAGEM, DOS MANUAIS, CHAVES RESERVAS E DE ALGUNS
ACESSÓRIOS, COMPONENTES E/OU PEÇAS E/OU SER INSERVÍVEIS
AO USO A QUE SE DESTINAM. - SENDO APROXIMADAMENTE:
1 MINI CALDEIRA 4 LITROS FERRO PEQUENO CAL008 220V;
1 MINI CALDEIRA 4,0 LT 220V COM FERRO CAL 008;
2 MÁQUINA ELASTICADEIRA 12 AGULHAS CONVENCIONAL SSTC118-
1206064;
1 MÁQUINA PESPONTO B. /FIXA /LANÇ. GD/ CONVENCIONAL T-828-
72-064/HL;
3 MÁQUINA PESPONTO B. /ALTERNADA/ LANÇ. GD/ CONVENCIONAL
T- 828-75-064-H;
1 MÁQUINA DE CORTAR VIÉS CONVENCIONAL C/ 3 FACAS MKT75;
1 PRENSA PNEUMÁTICA PARA APLICAÇÃO DE ILHÓS E BOTÕES
CONV.Q1 E,
2 MESA DE PASSAR COM SUCÇÃO E BRAÇO ASS13.

OBSERVAÇÕES:
PODENDO FALTAR PARTES, PEÇAS E COMPONENTES.
CONFORME LOTE EXPOSTO

1,000 UN 7.000,00 7.000,00



Página: 11 / 12

OS BENS SERÃO VENDIDOS NO ESTADO EM QUE SE ENCONTRAM,
SEM GARANTIA E SEM DIREITO A TROCA, PODENDO APRESENTAR
AVARIAS, AMASSADOS, RISCOS, SUJEIRA, AUSÊNCIA DE
EMBALAGEM, DOS MANUAIS, CHAVES RESERVAS E DE ALGUNS
ACESSÓRIOS, COMPONENTES E/OU PEÇAS E/OU SER INSERVÍVEIS
AO USO A QUE SE DESTINAM.

Total do Participante: 7.000,00

Participante: WS LOCACOES LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
5 MARCA: KOMATSU

MODELO: PC 130-8
ANO: 2013
SÉRIE: B-10079
COMBUSTÍVEL: DIESEL
HORÍMETRO: 8.004
CAPACIDADE: 12.800KG OPERACIONAL

CONDIÇÕES GERAIS:
MOTOR: POSSUI
RODANTE DE FERRO
IMPLEMENTOS: CONCHA E LANÇA FRONTAL
TRAÇÃO: INTEGRAL
Nº DO PATRIMÔNIO: NÃO VISUALIZADO

OBSERVAÇÕES:
EQUIPAMENTO FUNCIONANDO
BATERIA ACOMPANHA SEM CARGA
TAMPOS LATERAIS AMASSADOS
PODENDO APRESENTAR PONTOS DE FERRUGEM E DE CORROSÃO.
PODENDO APRESENTAR RISCOS, MOSSAS E AMASSADOS.
PODENDO FALTAR PARTES, PEÇAS E COMPONENTES.
OS BENS SERÃO VENDIDOS NO ESTADO EM QUE SE ENCONTRAM,
SEM GARANTIA E SEM DIREITO A TROCA, PODENDO APRESENTAR
AVARIAS, AMASSADOS, RISCOS, SUJEIRA, AUSÊNCIA DE
EMBALAGEM, DOS MANUAIS, CHAVES RESERVAS E DE ALGUNS
ACESSÓRIOS, COMPONENTES E/OU PEÇAS E/OU SER INSERVÍVEIS
AO USO A QUE SE DESTINAM. - MARCA: KOMATSU
MODELO: PC 130-8
ANO: 2013
SÉRIE: B-10079
COMBUSTÍVEL: DIESEL
HORÍMETRO: 8.004
CAPACIDADE: 12.800KG OPERACIONAL

CONDIÇÕES GERAIS:
MOTOR: POSSUI
RODANTE DE FERRO
IMPLEMENTOS: CONCHA E LANÇA FRONTAL
TRAÇÃO: INTEGRAL
Nº DO PATRIMÔNIO: NÃO VISUALIZADO

OBSERVAÇÕES:
EQUIPAMENTO FUNCIONANDO
BATERIA ACOMPANHA SEM CARGA
TAMPOS LATERAIS AMASSADOS
PODENDO APRESENTAR PONTOS DE FERRUGEM E DE CORROSÃO.
PODENDO APRESENTAR RISCOS, MOSSAS E AMASSADOS.
PODENDO FALTAR PARTES, PEÇAS E COMPONENTES.
OS BENS SERÃO VENDIDOS NO ESTADO EM QUE SE ENCONTRAM,
SEM GARANTIA E SEM DIREITO A TROCA, PODENDO APRESENTAR
AVARIAS, AMASSADOS, RISCOS, SUJEIRA, AUSÊNCIA DE
EMBALAGEM, DOS MANUAIS, CHAVES RESERVAS E DE ALGUNS
ACESSÓRIOS, COMPONENTES E/OU PEÇAS E/OU SER INSERVÍVEIS
AO USO A QUE SE DESTINAM.

1,000 UN 220.000,00 220.000,00

Total do Participante: 220.000,00



Página: 12 / 12

Total Geral: 367.500,00

29 de Maio de 2023

Formosa do Sul,

JORGE ANTONIO COMUNELLO


